
J o h n  M a s o n

Tu tvirtesnis
, 

     negu m
anai

Niekada 
Nepasiduok!



Įvadas ....................................................................................... 13

1 DALIS: ŽVELKIME VIDUN .......................................... 15

1 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kai Dievas pamato nepasiduodantį žmogų, Jis sako: 
 „Tai žmogus, kurį galiu panaudoti.“.............................. 17

2 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Jokia Dievo dovana nėra bevertė .................................. 19

3 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Atkaklumas – tai įprotis, viską mesti – taip pat ......... 22

4 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Galime puikiai augti ne tik gaudami atsakymus, 
 bet ir užduodami klausimus .......................................... 25

5 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 „Duokite man šešias valandas medžiui nukirsti, 
 ir pirmąsias keturias praleisiu galąsdamas kirvį“ ...... 28

6 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Už kiekvieną priežastį, kodėl turime meluoti, 
 yra geresnė priežastis sakyti tiesą ................................. 31

7 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Būk ryžtingas, net jeigu tai reiškia, kad retkarčiais 
 suklysi ................................................................................. 34

T u r i n y s



niekada nepasiduok!

8

8 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Užuot svarstęs, kas buvo blogai, galvok, 
 ką daryti toliau .................................................................. 38

9 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kai kurie žmonės visą gyvenimą laukia atplaukiančio
 laivo nesuprasdami, kad stovi oro uoste ..................... 42

10 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Baimė nėra tikrovė ............................................................ 45

11 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Mūsų žodžiai sukuria mūsų pasaulius ......................... 48

12 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Pasirinkimai augina arba smukdo ................................. 51

13 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Niekada nepradėk dienos neutraliai ............................. 53

14 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Tikslas pakeičia viską ....................................................... 55

15 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Mažiau lok, daugiau vizgink uodegą ........................... 58

16 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Pasiteisinimai – tai į aiškinimus suvyniotas melas ....... 60

17 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Pergalę pasiekęs nesitrauk ............................................... 63

18 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Didingumo kaina yra atsakomybė ................................ 66

19 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Klaida – laikina, pasitraukimas – amžinas ................... 69



9

20 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Naudokis proga – tai gali suteikti visiškai 
 naują gyvenimą ................................................................ 73

21 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Tikėjimas nebijo darbo .................................................... 77

2 DALIS: ŽVELKIME Į IŠORĘ ........................................ 81

22 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Atrask save atsiduodamas kitiems ............................... 83

23 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Geriau būti vienam nei su bloga kompanija .............. 86

24 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kam prisiderinti, jei gimei išsiskirti iš kitų? .............. 88

25 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Išgyvenk tai, ką išgyveni ................................................ 91

26 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Tark „ne“ daugybei gerų idėjų ..................................... 95

27 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Niekur, kur verta eiti, nėra trumpiausio kelio .......... 98

28 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Pakeisk savo požiūrį į tam tikrus dalykus ir 
 pats pasikeisi .................................................................... 100

29 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kartais mažiausias žingsnelis teisinga kryptimi 
 yra didžiausias žingsnis tavo gyvenime ..................... 103

Turinys 



niekada nepasiduok!

10

30 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Atleisk savo priešams – niekas jų 
 nesuerzins labiau ............................................................. 106

31 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Lazdos ir akmenys lekia tik į tuos medžius, 
 kurie veda vaisius ............................................................ 109

32 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Šiandienos kova sukuria rytojaus tvirtybę ................. 112

33 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Nedaug reikia, kad sektum paskui minią, bet 
 prireikia visų jėgų, kad liktum stovėti vienas ........... 114

34 IŠMINTIES KRUOPELĖ: Kilk keldamas kitus ........... 117

35 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kai kurie žmonės gali išgyventi visą mėnesį sulaukę 
 paplekšnojimo per petį ar padrąsinančio žodžio ...... 119

36 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Nesikeisk tam, kad patiktum kitiems, – būk savimi, 
 ir tinkami žmonės tave mylės ....................................... 122

37 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Dešimt nuvalkiotų, neteisingų „tiesų“ ........................ 126

3 DALIS: ŽVELKIME VIRŠUN ....................................... 131

38 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kasdien stabtelk ir pažvelk į Dievo didybę ............... 133

39 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Idėjos nyksta, bet kryptis išlieka .................................. 137



11

40 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Pasitrauk, kad atsidurtum priekyje .............................. 140

41 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Žinojimas, ko Dievas negali, atskleidžia tai, 
 ką Jis gali ........................................................................... 142

42 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Tiesiog sakyk „taip“ ........................................................ 144

43 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Biblija yra nurodymų, o ne pasiūlymų knyga ........... 147

44 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Kad galėtum klausytis Dievo balso, išjunk 
 pasaulio triukšmą ............................................................ 150

45 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Akimirka Dievo esatyje gali pakeisti viską ................ 152

46 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Išsilavinimą gali nusipirkti, bet išmintis ateina 
 iš Dievo .............................................................................. 154

47 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Malda – geriausia pasaulyje belaidė bendravimo 
 priemonė ............................................................................ 158

48 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Dievas kalba – ar tu klausaisi? ..................................... 161

49 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Dievas nėra tavo problema, Jis – tavo atsakymas ..... 165

50 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Išmok sėkmės abėcėlę ..................................................... 167

Turinys 



niekada nepasiduok!

12

51 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Išsiugdyk šventą troškimą sužinoti, ar Dievas 
 visada planuoja tavo gyvenimą ................................... 168

52 IŠMINTIES KRUOPELĖ: 
 Dievas panaudos tave kaip tik ten, 
 kur šiandien esi ............................................................... 170

Apie autorių .......................................................................... 173



13

i v a d a s

„Pasidavimas – tai regionas, šiaurėje ribojamas kom-
promisų, pietuose – neryžtingumo, rytuose – baimės, o 
vakaruose – trumparegiškumo.“

Ši knyga parašyta žmonėms, norintiems viską mesti... 
kad jie to nedarytų. Ir žmonėms, norintiems pasiekti kitą 
lygį... kad jie galėtų!

Kiekvienam iš mūsų duotas tam tikras sugebėjimų ir 
galimybių mišinys, dėl kurio mes esame unikalūs. Nė 
vienas mišinys nėra nereikšmingas. Šios neprilygstamos 
savybės, kurias Dievas sudėjo į mus visus, verčia mus tapti 
aukštesniu nei vidutinybės ir ypatingesnius. 

Pr 3,9 Dievas klausia Adomo: „Kur tu esi?“ Šiandien Jis 
vis dar užduoda šį klausimą kiekvienam iš mūsų. Kokią 
vietą gyvenime mes užimame pagal Dievo planą? Kur mes 
esame pagal dovanas ir talentus, kuriuos Jis mums suteikė?

Ar Dievui tu nebereikalingas? Jokiu būdu! 
Nepalik šio pasaulio leisdamas visiems, išskyrus Dievą, 

tavimi naudotis. 
Meldžiuosi, kad skaitydamas šią knygą leistum Šven-

tajai Dvasiai padrąsinti tave ir liktum savo kelyje. Prašyk 
Dievo pagalbos ir niekada nepasiduok.



17

 1 iŠMinTiEs KruOPEL :  

Kai Dievas pamato 
nepasiduodantį žmogų, 
Jis sako: „Tai žmogus, kurį 
galiu panaudoti.“

Dievas nepasiduoda. Jam neįmanoma taip elgtis. Fil 1,6 
apaštalas Paulius rašė, jog yra „tikras, kad tas, kuris 

jumyse pradėjo šį gerą darbą, jį ir pabaigs iki Kristaus 
Jėzaus dienos“. Šioje eilutėje yra kelios svarbios mintys. 
Pagrindinė jų – faktas, kad Dievas nepasiduoda. Todėl 
galime būti visiškai tikri, kad Jis užbaigs tą gerą darbą, 
kurį mumyse yra pradėjęs. Jis padės mums kiekviename 
žingsnyje, kol pasieksime savo galutinį tikslą.

Dauguma žmonių pasiduoda. Ir štai kur jie pasilieka – 
daugumoje. Didžiojoje daugumoje. Sėkmingi žmonės nori 
būti dalis nepasiduodančios mažumos. Prieš aplankant bet 
kokiai sėkmei bus progų pasiduoti per anksti.

Evangelijos pagal Luką 18 skyriuje pateikta Jėzaus 
papasakota istorija apie atkaklią našlę. 1 eilutėje rašoma: 
„Jėzus pasakė jiems /savo mokiniams/ palyginimą, kaip 



niekada nepasiduok!

18

reikia visuomet melstis ir nepaliauti.“ Psalmių autorius 
Dovydas sako mums: „Pavesk Viešpačiui savo kelią ir 
pasitikėk juo, o jis veiks“ (Ps 37,5, Naujoji karaliaus Jokū-
bo Biblija). Gal 6,9 mums liepiama: „Nepailskime daryti 
gera; jei neaptingsime, savo metu pjausime derlių!“ Koks 
neįtikimas pažadas.

Vienas iš geriausių rašytinių nepasiduodančio asmens 
pavyzdžių yra Juozapas. Jis turėjo daug priežasčių savo 
pasidavimui pateisinti. Kai buvo įkalintas duobėje, kur jį 
įmetė jo pavyduoliai broliai, esu tikras, tarė sau: „Ne šitaip 
svajojau, kad susiklostys mano gyvenimas!“

Vėliau, įmestas į belangę už nusikaltimą, kurio neįvyk-
dė, jis turėjo milžinišką progą netekti drąsos ir pasiduoti. 
Ir vėl galėjo sau tarti: „Tai neteisinga! Neturėčiau čia būti.“ 
Nors Juozapas nesuvokė tų žingsnių, kuriais jį vedė Vieš-
pats, liko ištikimas savo Dievui. Nepaisydamas patirtų 
išbandymų, jis nepasidavė. Galiausiai sapnas, kurį jam 
atsiuntė Dievas, tapo tikrove. Juozapas per vieną dieną 
iš kalinio tapo vyriausiuoju kunigu!

Pasiekęs savo virvės galą, toliau statyk kojas ant uolos. 
Vienintelis būdas pralaimėti – tai pasiduoti. Pasidavi mas – 
tai mūsų priimamas sprendimas, ir jis gali sutrukdyti 
mums gyvenime pasiekti Dievo tikslus. 

Tai ne visada lengva, bet nėra didingesnio gyvenimo už 
tą, kuriame vadovaujamės Žodžiu ir Dievo valia. Dauguma 
žmonių pasiduoda būdami visai arti sėkmės, tuomet, kai 
išsipildymą galėtų paliesti pirštu. Tarp karšto vandens ir 
garų yra tik vieno laipsnio skirtumas. Nesustok būdamas 
per vieną laipsnį nuo savo likimo. Laikykis, pasispausk ir 
niekada nepasiduok!



19

 2  iŠMinTiEs KruOPEL :  

Jokia Dievo dovana 
nėra bevertė

Noriu užduoti tau svarbų klausimą: ar tu Dievui ne-
bereikalingas? 

Gali jaustis taip, lyg Jis būtų praradęs viltį dėl tavęs 
ar niekada nebegalėtų panaudoti tavęs taip, kaip kadaise 
tikėjaisi būsiąs Jo panaudotas. Tačiau kažkoks balselis gi-
liai viduje tau kužda: „Dievas sukūrė mane tokį ypatingu 
būdu, siekdamas tam tikro tikslo, kaip tik šiuo momentu.“ 
Tu esi unikaliai paruoštas ir apdovanotas asmuo pasaulyje, 
kad darytum tai, ką Dievas tave sukūrė daryti. 

Neatsisakyk Dievo tau suteiktų dovanų. Nuostabu, 
kaip žmonės gali paskirti visą savo gyvenimą tokiems 
siekiams arba profesijoms, kurios visiškai nesusijusios su 
jų įgimtais talentais. Tiesą sakant, daugelis visą gyvenimą 
praleidžia stengdamiesi pakeisti tą, kuo Dievas juos su-
kūrė. Jie nekreipia dėmesio į Dievo jiems duotą struktūrą 
nuolat siekdami pakeisti savo įgimtą būdą. Užuot taip 
elgęsi, kiekvienas iš mūsų turėtume atpažinti savo įgimtas 



niekada nepasiduok!

20

dovanas, talentus bei stiprybes ir iš visų jėgų stengtis jas 
puoselėti. Sužinosi, kad augimas atsiranda puoselėjant 
talentus, dovanas ir stiprybes, o ne sprendžiant problemas. 

Vienas iš svarbiausių dalykų, kurį gali sužinoti apie 
Dievo dovanas ir pašaukimą, yra tai, kad jie ilgalaikiai ir 
patvarūs. Rom 11,29 mums sakoma, kad „Dievo malonės 
dovanos ir pašaukimas – neatšaukiami“ (Karaliaus Jokūbo 
Biblija). Graikiškas žodis, šioje eilutėje išverstas kaip „neat-
šaukiami“, pažodžiui reiškia „negrąžinami“. Iš tikrųjų tai 
suprask. Leisk tam įsmigti į protą. Dievas niekada neatims 
dovanų, talentų ir stiprybių, kurias tau pats suteikė. Net 
jeigu niekada nieko su jomis nedarei, net jeigu tau vėl ir 
vėl nepavyko, Dievo dovanos ir pašaukimas vis dar gyvi 
tavyje. Jie ten yra kaip tik šiandien. Pasirink ką nors su 
jais daryti, pradėk tuojau pat. 

Dievas nesukūrė visų mūsų vienodų. Jis sukūrė tave 
kaip tik tokį, koks esi. Pagal jo planą tu turi būti kitoks, 
su ypatingais gebėjimais. Ir kai taip nutiko, Jo veide pra-
žydo šypsena! „Bet dabar Dievas sudėliojo kūne narius 
ir kiekvieną iš jų, kaip panorėjo“ (1 Kor 12,18, Naujoji 
karaliaus Jokūbo Biblija). Jam patiko sukurti tave... tavimi. 
Tavo savitas mišinys yra svarbus ir vertingas. 

Dievo dovanos ir talentai yra Jo indėliai į mūsų as-
menines sąskaitas, bet mes nustatome jų palūkanas. Kuo 
daugiau palūkanų ir dėmesio į jas pervedame, tuo labiau 
didėja jų vertė. Dievo dovanos – tai ne paskolos; tai – 
visada indėliai. Kaip tokie, jie niekada neišeikvojami ir 
neišsenkami. Tiesą sakant, kuo daugiau jie naudojami, tuo 
didesni, stipresni ir vertingesni tampa. Atsidūrę gerose 



21

rankose, jie suteikia informacijos, įžvalgų ir rezultatų, 
kurių negalima pasiekti jokiais kitais būdais ar gauti iš 
jokių kitų šaltinių. Biblija praneša mums šią padrąsinančią 
naujieną: „Turime įvairių dovanų, nelygu kokia malonė 
mums suteikta“ (Rom 12,6, Gyvojo Dievo Biblija). 

Kiekvienas iš mūsų turėtume kuo labiau išnaudoti visas 
dovanas ir talentus, kuriuos Dievas mums suteikė, kad 
nebūtume vienoje srityje pertekę, o kitoje beveik žlugę. 
Yra posakis: „Jeigu iš įrankių teturi vienintelį plaktuką, 
tau visi daiktai aplinkui tampa vinimis.“ Nedaryk šios 
klaidos; išnaudok visas Dievo suteiktas dovanas. 

Niekada nenuvertink tavyje slypinčių Dievo dovanų 
paskirties. Su dovanomis susaistytos sielos. Dovanos ir 
talentai duodami mums ne tik tam, kad išpildytume Dievo 
valią, bet ir tam, kad paveiktume žmones, kuriuos Dievas 
nori per mus pasiekti. Yra žmonių, laukiančių, kad jų gyve-
nimą paveiktų dovanos, kurias Dievas sudėjo į tave. Taigi 
vertink save. Apibrėžk ir tobulink savo dovanas, talentus 
ir stiprybes. Pasirink ir šiandien ieškok progų unikalioms, 
Dievo nulemtoms dovanoms ir pašaukimui lavinti. Mūsų 
galutinis gyvenimo tikslas – nugyventi jį taip, kad nė viena 
Dievo dovana ir talentas neliktų neišnaudotas.

2 iŠMinTiEs KruOPEL


